复合真空变送器使用手册
Combination VacuumGauge User Manual
RBF-910系列
成 都 睿 宝 电 子 科 技 有 限 公 司
Chengdu Reborn Electronics Technology Co., Ltd.
RBF-910 产品使用手册 目 录
文档版本 (2026-1-19)
目 录

1.2 产品构成
1.3 技术参数
1.4 产品型号定义
1.5 包装与交货清单
1.1 产品概述
 RBF-910 复合真空变送器提供了从 1×10-5 Torr~1000 Torr(1.33×10-
3Pa~1.33×105Pa)的测量范围，基于热导率和硅膜机械形变测量真空度。
RBF-910 传感器具有 RS232 或 RS485 数字通信接口，用于设置传感器参数，并提供
实时的压力测量。
RBF-910 有多达三个机械继电器，可用于过程控制，如联锁阀或泵。模拟电压输出可
以与外部模拟设备接口，以进行压力读出或控制。
 RBF-910 可用于半导体、分析和涂层行业的许多不同的真空应用：
 负荷锁压力控制
 一般真空压力测量
 孔线和粗糙压力测量
 气体回填的测控
 质谱仪控制
 UHV 仪表的激活
 系统过程控制
 使用设定值继电器检测异常压力，并采取适当的安全措施
RBF-910 产品使用手册 1 产品基本信息
文档版本 (2026-1-19) 2
 控制系统压力
1.2 产品构成
RBF-910 传感器包含两个独立的传感器元件，分别为绝压压阻传感器和微皮拉尼传感
器。绝压压阻传感器直接焊接在电路板上，微皮拉尼传感器插在焊接有内冠簧的电路
板上，便于取下更换。电气外部接口为 VGA-15 接口，一颗可以红绿变换的 LED 状态
灯，一个调整设置按钮。
1.2.1 工作原理
微皮拉尼传感器元件是基于热导率测量真空度。微皮拉尼传感器由一个硅芯片和一个
加热电阻元件形成一个腔的一个表面。芯片顶部的一个盖子形成了空腔的另一个表面。
由于传感器的几何形状，对流不能在空腔内发生，因此传感器对安装位置不敏感。气
体分子仅通过扩散传递到加热元件，在那里测量气体的热损失。
绝压压阻传感器是基于测量硅膜相对于集成参考真空的机械形变，测量的真实绝对压
力与气体成分和浓度无关。
这两种传感器元件都非常坚固，能够承受高重力和即时的空气冲击。
1.2.2 外观尺寸
RBF-910 产品使用手册 1 产品基本信息
文档版本 (2026-1-19) 3
1.3 技术参数
关键规格 技术参数
测量范围（氮气和空气）
1×10-5 Torr~1500 Torr
(1.33×10-3 Pa~2.00×105 Pa）
精度
5×10-4 Torr~1×10-3 Torr： ±10%
(6.67×10-2 Pa~1.33×10-1 Pa ±10%）
1×10-3 Torr~10 Torr： ±5%
(1.33×10-1 Pa~1.33×103 Pa ±5%）
10 Torr~1000 Torr： ±0.75%
(1.33×103 Pa~1.33×105 Pa ±0.75%）
重复性
1×10-3 Torr~10 Torr： ±2%
(1.33×10-1 Pa~1.33×103 Pa ±2%）
10 Torr~800 Torr： ±0.2%
(1.33×103 Pa~1.07×105 Pa ±0.2%）
输入电压 9 VDC~30 VDC
功率 <1.2 Watt
模拟输出 1 VDC~9 VDC
模拟输出 1 分辨率 16 bit
模拟输出 2 分辨率 16 bit
模拟输出阻抗 100 Ω
模拟输出更新速率 16 Hz
设定继电器范围 1×10-4 Torr~1000 Torr
(1.33×10-2 Pa~1.33×105 Pa）
继电器触点额定值 1 A/30 VDC/VAC
继电器触点电阻 100 mΩ（max）
继电器触点耐久性
（30 VDC/1 A 负载） 100000 min
继电器触点耐久性
（30 VDC/0.2 A 负载） 2000000 min
继电器响应时间 <100 ms
暴漏在真空中的材料 304 不锈钢，硅，二氧化硅，氮化硅，金，氟橡胶
整体结构与法兰材料 304 不锈钢
RBF-910 产品使用手册 1 产品基本信息
文档版本 (2026-1-19) 4
1.4 产品型号定义
1.5包装与交货清单
RBF-910 复合变送器包装内包含如下附件：
1. 复合变送器*1
2. 合格证*1
3. 校准针*1
工作温度 0~40 ℃（32 ℉~104 ℉）
烘烤温度（电源关闭） 85 ℃（185 ℉）
湿度 0~95% 不凝结
入口保护等级 IP 40
RBF-910 产品使用手册 2 安全
文档版本 (2026-1-19) 5
2 安全
2.1 安全标识
2.2 人员要求
2.3 安全规则
2.1 安全标识
本用户手册中使用的安全标识分为警告、注意、提示三大类，定义如下：
警告标识表示对人员有危险，它提示要注意的步骤、操作或状
态等，如果不正确执行或遵守，可能会导致人身受到伤害。
注意标识表示对设备有危险，它提示要注意的步骤、操作等，
如果不正确执行或遵守，可能会导致产品完全或部分损坏。
提示标识表示重要信息，它提示某些步骤、操作或者状况需要
重点强调。
本节对产品本体上的标识进行说明，如下表：
注意高温 安装方向
RBF-910 产品使用手册 2 安全
文档版本 (2026-1-19) 6
2.2 人员要求
只有经过技术培训的人员才能安装、维护、维修、修理和使用本产品。
2.3 安全规则
 请勿安装替代部件或对变送器进行任何未经授权的修改。
 如果使用危险材料，用户必须遵守本手册说明的安全预防措施，必要时彻底清洗
变送器，并确保使用的材料与本产品中的材料兼容，包括任何密封材料。
 安装变送器后，或在将其从系统上拆除之前，用清洁干燥的气体彻底清洁变送器，
以清除以前使用过程中可能存在的气体残留。
 处理使用过的变送器时必须在通风罩下清洗，必须戴手套进行保护。
 为避免爆炸，请勿在爆炸性环境中操作本产品，除非该产品已获得专门认证，可
用于此类操作。
 所有变送器配件必须与变送器规格一致，并与变送器的预期用途兼容。根据说明
书进行组装和固定接口。
 仔细检查所有真空部件连接，以确保密封。
 切勿在高于额定压力的压力下运行（最大允许压力请参阅产品规格）。
RBF-910 产品使用手册 3 使用环境要求
文档版本 (2026-1-19) 7
3 使用环境要求
3.1 温湿度要求
3.2 气体种类要求
3.3 供电要求
3.1 温湿度要求
推荐使用环境温度范围：0~40 ℃。为了获得最佳的测量性能，变送器需避免大温度梯
度和直接冷却，如空调气流、直接加热、泵排气流。
3.2 气体种类要求
适用于相对清洁的环境，不可用于具有腐蚀性或易燃易爆气体。
3.3 供电要求
供电范围：9 VDC~30 VDC（推荐使用 24 VDC 电源）。
RBF-910 产品使用手册 4 安装及使用
文档版本 (2026-1-19) 8
4 安装及使用
4.1 安装
4.2 通信协议
4.3 模拟输出
4.1 安装
4.1.1 传感器安装（机械）
请勿在出现以下情况时使用或安装 RBF-910 传感器：
 传感器温度低于 0 ℃或高于 40 ℃。
 腐蚀性或爆炸性气体。
 阳光直射或其他热源。
4.1.2 过程兼容性
RBF-910 传感器适用于相对清洁的环境。传感器不能用于腐蚀性环境，如使用腐蚀性气
体（如氟）的半导体蚀刻工艺室。